
Nadere regels Jeugdhulp gemeente Putten 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

• vast te stellen de Nadere regels Jeugdhulp gemeente Putten 2022; 

• in te trekken de Nadere regels Jeugdhulp gemeente Putten 2020. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 8 februari 

2022. 

  

Inleiding 

Deze regels zijn een nadere uitwerking van de Verordening Jeugdhulp gemeente Putten 2018. 

  

Artikel 1. Beschikbare Algemene Voorzieningen 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 3, tweede lid van de verordening zijn geen nadere regels 

vastgesteld. 

  

Artikel 2. Beschikbare Maatwerkvoorzieningen 
Op grond van artikel 4, tweede lid en artikel 9, tweede lid van de verordening zijn geen nadere regels 

vastgesteld. 

  

Artikel 3. Aanvraag 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5, tiende lid, van de verordening zijn geen nadere regels 

vastgesteld. 

  

Artikel 4. Onderzoek 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 8, zevende lid, van de verordening zijn geen nadere regels 

vastgesteld. 

  

Artikel 5. Criteria Maatwerkvoorzieningen 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 9, tweede lid van de verordening gelden de volgende nadere 

regels: 

Algemene voorzieningen zijn: 

• Jeugdgezondheidszorg 0-4 

• Jeugdgezondheidszorg 4-19 

• Onafhankelijke Inwonerondersteuning 

• Jeugdwelzijnswerk 

• Ondersteuning Jonge mantelzorger 

• Jongerencoach 

• Trainingen/cursussen voor jeugd en jongeren 

• Trainingen/cursussen voor ouders 

• Buurtsportcoach 

  

Andere voorzieningen zijn: 

• Voorzieningen vanuit WLZ 

• Voorzieningen vanuit WMO 

• Voorzieningen vanuit vrijwilligersorganisaties/kerken/maatschappelijke initiatieven 

  

Nr. 63263 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2022 nr. 63263 14 februari 2022 1 



Artikel 6. Persoonsgebonden budget (PGB) voorwaarden en verplichtingen 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 16 van de verordening gelden de volgende nadere regels: 

Aan een pgb worden de volgende verplichtingen verbonden: 

1. De inwoner verstrekt de noodzakelijke inlichtingen en gegevens bij de aanvraag. 

2. De inwoner is voldoende in staat om - al dan niet met ondersteuning van het sociale netwerk, 

een curator, bewindvoerder, mentor of gemachtigde – het pgb te beheren en alle taken die hieraan 

verbonden zijn, uit te voeren. 

  

Artikel 7. Inspraak en Medezeggenschap 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 30, vierde lid van de verordening zijn geen nadere regels 

vastgesteld. 

  

Artikel 8. Ingangsdatum en naam 
1. Deze wordt genoemd Nadere regels Jeugdhulp gemeente Putten 2022. 

2. De Nadere regels treden in werking op de dag na publicatie van deze beleidsregels. 

  

Putten, 8 februari 2022 

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2022 nr. 63263 14 februari 2022 2 


